
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 21 de juny de 2019, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es conce-
deixen subvencions per a la intervenció arquitectònica en 
locals destinats a la prestació d’assistència sanitària per 
part d’aquesta conselleria, en municipis de la Comunitat 
Valenciana. [2019/6454]

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2019, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden subvenciones para la intervención arquitectónica en 
locales destinados a la prestación de asistencia sanitaria 
por parte de esta Conselleria, en municipios de la Comu-
nitat Valenciana. [2019/6454]

Vistas las solicitudes de subvención presentadas al amparo de la 
Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se convoca la concesión de subven-
ciones para la intervención arquitectónica en locales destinados a la 
prestación sanitaria.

Vista la propuesta de resolución de la comisión evaluadora sobre 
la concesión y denegación de las subvenciones formuladas, en cum-
plimiento de lo preceptuado en el artículo 9 de la Orden 9/2017, de 19 
de septiembre, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones para la intervención arquitectónica en locales destinados 
a la prestación de asistencia sanitaria, por parte de esta Conselleria, en 
municipios de la Comunitat Valenciana.

En virtud de las competencias atribuidas por el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Públi-
ca, aprobado por Decreto 93/2018, de 13 de julio, del Consell (DOGV 
8343, 20.07.2018), y de acuerdo con lo previsto en el resuelvo séptimo 
de la Resolución de 15 de marzo de 2019, de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública, por la que se convocan subvenciones para 
la intervención arquitectónica en locales destinados a la prestación de 
asistencia sanitaria por parte de esta conselleria, en municipios de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Conceder la subvención a los municipios que figuran en el anexo I 

de la presente resolución para la intervención arquitectónica, en locales 
destinados a la prestación de asistencia sanitaria por los importes que 
en dicho anexo se indican.

El importe total de las subvenciones concedidas asciende a 
2.729.175,80 €, con cargo al programa presupuestario de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública 10.02.91.0000.412.22.7, código 
línea contable S0418000, de los presupuestos de la Generalitat con las 
siguientes anualidades:

• Para el año 2019, un importe de 1.475.000,00 euros.
• Para el año 2020, un importe de 1.254.175,80 euros.

Segundo
Denegar la subvención a los municipios relacionados en el anexo II, 

por los motivos que en dicho anexo se indican.

Tercero
Que por los servicios competentes, se realicen las actuaciones con-

tables pertinentes.
Contra esta resolución de convocatoria, que pone fin a la vía admi-

nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, dentro 
el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a su publicación, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, si bien, podrá interponerse potesta-
tivamente, recurso de reposición ante la consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley de procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Valencia, 21 de junio de 2019.– La directora general de Eficiencia 
y Régimen Económico: Carmelina Pla Silvestre.

Vistes les sol·licituds de subvenció presentades a l’empara de la 
Resolució de 15 de març de 2019, de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública, per la qual es convoca la concessió de subvencions per a 
la intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació sanitària.

Vista la proposta de resolució de la comissió avaluadora sobre la 
concessió i denegació de les subvencions formulades, en compliment 
d’allò que s’ha preceptuat en l’article 9 de l’Ordre 9/2017, de 19 de 
setembre, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvenci-
ons per a la intervenció arquitectònica en locals destinats a la prestació 
d’assistència sanitària, per part d’aquesta conselleria, en municipis de 
la Comunitat Valenciana.

En virtut de les competències atribuïdes pel Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, apro-
vat per Decret 93/2018, de 13 de juliol, del Consell (DOGV 8343, 
20.07.2018) i d’acord amb el que preveu el resolc seté de la Resolu-
ció de 15 de març de 2019, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions per a la intervenció 
arquitectònica en locals destinats a la prestació d’assistència sanitària 
per part d’aquesta Conselleria, en municipis de la Comunitat Valenci-
ana, resolc:

Primer
Concedir la subvenció als municipis que figuren en l’annex I de la 

present resolució per a la intervenció arquitectònica, en locals destinats 
a la prestació d’assistència sanitària pels imports que en el dit annex 
s’indiquen.

L’import total de les subvencions concedides ascendeix a 
2.729.175,80 €, amb càrrec al programa pressupostari de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública 10.02.91.0000.412.22.7, codi línia 
comptable S0418000, dels Pressupostos de la Generalitat amb les anu-
alitats següents:

• Per a l’any 2019, un import de 1.475.000,00 euros.
• Per a l’any 2020, un import de 1.254.175,80 euros.

Segon
Denegar la subvenció als municipis relacionats en l’annex II, pels 

motius que en el dit annex s’indiquen.

Tercer
Que pels serveis competents, es realitzen les actuacions comptables 

pertinents.
Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-

nistrativa, es podrà interposar recurs contenciós administratiu, d’acord 
amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, dins el termini de 
dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant de 
la Sala de Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, si bé, podrà interposar-se potestativament, 
recurs de reposició davant de la consellera de Sanitat Universal i Salut 
Pública en el termini d’un mes, d’acord amb el que disposa els articles 
123 i 124 de la Llei de procediment administratiu comú de les adminis-
tracions públiques.

València, 21 de juny de 2019.– La directora general d’Eficiència i 
Règim Econòmic: Carmelina Pla Silvestre.



ANEXO I
PIAC – Plan de intervención arquitectónica en consultorios

Convocatoria PIAC III. Resolución de 15 de marzo de 2019 (DOGV 8514, 26.03.2019)

RELACIÓN DE MUNICIPIOS ADMITIDOS: IMPORTE SUBVENCIÓN Y ANUALIDADES

MUNICIPIO Prov Departamento ID Importe 
Subvención

Anualidad 
2019

Anualidad 
2020

Aín CS La Plana 1077 44.049,13 14.500,00 29.549,13

Alboraia– Racó Sant Llorenç V Clínic - Malva-rosa 1026 25.321,85 25.321,85 0,00

Alboraia– Saplaya V Clínic - Malva-rosa 1025 1.473,11 1.473,11 0,00

Alcala de Xivert 2ª Actuación CS Vinaròs 949 99.929,06 0,00 99.929,06

Alfara del Patriarca 2ª Actuac V València-Arnau-Llíria 1194 19.473,14 19.473,14 0,00

Alicante-Garbinet A Sant Joan d’Alacant 1174 25.822,05 25.822,05 0,00

Alicante-Tabarca A Elx 1173 99.470,00 19.894,00 79.576,00

Andilla-La Pobleta V València-Arnau-Llíria 1191 12.254,06 12.254,06 0,00

Barxeta V Xàtiva-Ontinyent 1104 77.754,60 77.754,60 0,00

Bejís CS Sagunt 1155 38.606,47 38.606,47 0,00

Benageber V Requena 1115 34.264,08 34.264,08 0,00

Benferri A Orihuela 1114 17.771,03 17.771,03 0,00

Bonrepós i Mirambell V Clínic - Malva-rosa 1193 20.671,10 20.671,10 0,00

Cabanes -Ribera Cabanes CS Castelló 1189 89.101,64 76.847,58 12.254,06

Càlig CS Vinaròs 1161 23.854,53 23.854,53 0,00

Campello -Mucha Vista (Traslado) A San Juan Alicante 1192 100.000,00 0,00 100.000,00

Canet d’en Berenguer – Playa V Sagunt 1017 56.013,69 0,00 56.013,69

Canet lo Roig CS Vinaròs 1142 63.903,66 63.903,66 0,00

Caudiel 2 CS Sagunt 1160 14.967,89 14.967,89 0,00

Chera V Requena 1087 100.000,00 0,00 100.000,00

Chulilla V València-Arnau-Llíria 1078 31.208,06 31.208,06 0,00

Cotes V Xàtiva-Ontinyent 1101 39.958,96 39.958,96 0,00

Culla – Monllat CS Castelló 1158 12.908,28 12.908,28 0,00

Domeño V València-Arnau-Llíria 1170 12.232,91 12.232,91 0,00

Elche– Torrellano A Elche 1096 74.554,16 74.554,16 0,00

Favara V Ribera 998 84.149,49 84.149,49 0,00

Gandia – Benipeixcar V Gandia 1164 18.289,05 18.289,05 0,00

Gandia – Raval V Gandia 1165 74.101,05 74.101,05 0,00

Jacarilla A Orihuela 1081 19.932,18 19.931,18 0,00

Jarafuel V Requena 1184 86.623,75 10.268,78 76.354,97

Llocnou de Sant Jeroni V Gandia 1102 48.621,50 0,00 48.621,50

Los Montesinos A Torrevieja 1111 19.349,88 19.349,88 0,00

Manises – El Carmen V Manises 967 35.683,16 35.683,16 0,00

Manuel V Xàtiva-Ontinyent 1156 29.256,58 29.256,58 0,00

Millares V H Gral Valencia 1186 8.458,83 8.458,83 0,00

Miramar V Gandia 958 81.746,92 81.746,92 0,00

Montán 2º Actuación CS La Plana 1166 11.427,91 11.427,91 0,00

Murla A Dénia 1175 6.596,47 6.596,47 0,00

Orxeta A Marina Baixa 1121 11.078,24 11.078,24 0,00

Palmera V Gandia 1085 16.702,51 0,00 16.702,51

Pedreguer A Marina Alta 1181 74.110,26 0,00 74.110,26

Pobla de Benifassà– El Boixar CS Vinaròs 1128 24.943,39 24.943,39 0,00

Pobla de Benifassà– Fredes CS Vinaròs 1129 13.856,59 13.856,59 0,00

Ràfol d’Almúnia A Denia 1084 48.217,93 0,00 48.217,93

Rafol de Salem V Gandia 1154 76.263,70 0,00 76.263,70


	TextoSupIzda1: Num. 8578 / 26.06.2019
	PAGINA1: 29205
	TextoSupIzda4: Num. 8578 / 26.06.2019
	PAGINA4: 29208


